
Říjen 2021 - 6. oddělení Pejsci

V měsíci  říjnu jsme si  hráli,  četli,  malovali  a poznávali  nové věci  a místa.Vyprávěli  jsme si  o
podzimu a četli jsme pohádky. Dále jsme luštili křížovky a osmisměrky. Na přání dětí se hrály hry
dle vlastního výběru. Počasí nám ještě přálo, bylo několik velmi teplých dní. Odpoledne jsme tak
strávili na školním hřišti, kde jsme hráli míčové hry a honičky. Podnikli jsme tematickou výpravu
po okolí školy. Poznávali jsme místa, kde žijeme. Pozorovali jsme podzimní změny v přírodě, jako
jsou změny barev listů či popadané kaštany. Vyráběli jsme razítka z brambor a jablek. Z přírodních
materiálů děti vyráběli podzimní věnec. Věnec se dělal z kaštanů, žaludů a dalších věcí, které jsme
našli na našich procházkách. 

Děti se seznámily s významným svátkem 28. října, který je pro nás historicky důležitý. Vyprávěli
jsme si o vzniku republiky a o prvním českém prezidentovi T. G. Masarykovi. Dalším svátkem,
který se v posledních letech dostává do popředí je Halloween, který se slaví 31. října. Na který jsme
zahájili  přípravu výrobou strašidýlek.  Ty jsme věšeli  na přírodní větev a ozdobili  jsme si třídu.
Malovali jsme dýně a strašáka na poli. 

V průběhu celého měsíce jsme se zaměřili na pravidla stolování a pravidla slušného chování. 

Už se těšíme, co nám přinese měsíc listopad. 

Diana Románová


